
І
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
“ПРИКАРПАТСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ ВАСИЛЯ СТЕФАНИКА”

Н А К А З

На виконання Закону України «Про вищу освіту» (1556-VII), у 
відповідності до «Положення про порядок створення та організацію роботи 
Екзаменаційної комісії Державного вищого навчального закладу 
«Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника», 
затвердженого наказом ректора від 27.01.2015 року №33

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок видачі диплому з відзнакою випускникам 
Державного вищого навчального закладу «Прикарпатський національний 
університет імені Василя Стефаника».

2. Випусковим кафедрам на виконання п.2 «Порядку видачі диплому з 
відзнакою випускникам ДВНЗ «Прикарпатський національний університет 
імені Василя Стефаника» розробити і до 1 квітня 2015 року подати в 
навчально-методичний відділ на затвердження профільними проректорами 
конкретизовані вимоги щодо видачі студентам випускних курсів диплома з 
відзнакою відповідно до специфіки напряму підготовки (спеціальності).

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорів з науково- 
педагогічної роботи Михайлишин Г.Й., Шарина С.В.

м. Івано-Франківськ

JO» JWryHDZJdLOlS р. №

Ректор І.С.Цепенда



Схвалено 
Вченою радою
ДВНЗ «Прикарпатський національний 
університет імені Василя Стефаника» 
(протокол № 2 від «10 »лютого 2015 р.)

ПОРЯДОК 
видачі диплома з відзнакою випускникам 

Державного вищого навчального закладу «Прикарпатський 
національний університет імені Василя Стефаника»

1. На отримання диплома з відзнакою претендує студент випускного 
курсу, який протягом навчання за певним освітнім рівнем:

- отримав підсумкові оцінки «відмінно» не менше, ніж 75% з усіх 
передбачених навчальним планом навчальних дисциплін, а з решти -  оцінки 
«добре»;

- атестований в Екзаменаційній комісії з оцінками «відмінно», захистив 
випускну кваліфікаційну роботу на «відмінно»;

- виявив здібності до наукової (творчої) роботи, що підтверджується 
мотивованим поданням-рекомендацією випускової кафедри до 
Екзаменаційної комісії.

2. Рішення щодо подання-рекомендації на видачу студенту випускного 
курсу диплома з відзнакою приймається на засіданні випускової кафедри і 
подається до Екзаменаційної комісії.

Подання-рекомендація на видачу випускнику диплома з відзнакою 
надається за умови дотримання принаймні однієї з наступних обов’язкових 
вимог:

- наявність наукових робіт, що відповідають напряму підготовки 
(спеціальності), яка здобувалась, і опублікованих студентом протягом 
періоду його навчання за певним освітнім рівнем, після завершення навчання 
за яким студент претендує на отримання диплома з відзнакою;

-участь студента в міжнародних та всеукраїнських фахових наукових 
конференціях протягом періоду його навчання за певним освітнім рівнем, 
після завершення навчання за яким студент претендує на отримання диплома 
з відзнакою;

- участь студента в міжнародних та всеукраїнських фахових 
студентських олімпіадах протягом періоду його навчання за певним освітнім

Введено в дію 
наказом ректора 
ДВНЗ «Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника 
(№67 від «10» лютого 2015р.)



рівнем, після завершення навчання за яким студент претендує на отримання 
диплома з відзнакою;

-участь студента в міжнародних та всеукраїнських конкурсах наукових 
робіт протягом періоду його навчання за певним освітнім рівнем, після 
завершення навчання за яким студент претендує на отримання диплома з
відзнакою;

-участь студента протягом періоду його навчання за певним освітнім 
рівнем, після завершення навчання за яким студент претендує на отримання 
диплома з відзнакою, у виконанні фундаментальних та прикладних наукових 
досліджень в складі науково-дослідних колективів університету, що 
підтверджується копією наказу про зарахування до складу виконавців НДР 
(подає наукова частина).

3. Остаточне рішення щодо видачі студенту випускного курсу диплома з 
відзнакою приймає Екзаменаційна комісія за, результатами атестації з 
урахуванням поданих до Екзаменаційної комісії матеріалів.

ПОГОДЖЕНО:

Начальник юридичного відділ}

Начальник
навчально-методичного відділ)

Проректор
з науково-педагогічної роботи

Проректор
з науково-педагогічної роботи

С.В.Шарин

М.Я.Чупровська

Г.Й.Михайлишин

Т.В.Блаженко


